CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1016/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes, solicitando que, por meio da Secretaria Competente, sejam
adotadas as providências necessárias para a instalação de uma lixeira de grande porte
para atender às demandas da região da Ponte Preta.

A referida lixeira pode ser instalada em local adequado nas proximidades do Cemitério
Park ou do aterro sanitário, visando facilitar o descarte adequado de resíduos, melhorar
a limpeza urbana e evitar o acúmulo indevido de lixo na região. Essa medida contribuirá
significativamente  para  a  saúde  pública,  a  organização  dos  espaços  públicos  e  a
qualidade de vida dos munícipes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,  18 de
março de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 18/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19333

		2025-04-02T14:22:52-0300